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Wahlamt der

I / EDV

VG-Rat Vallendar2009
im Vergleich mit VG-Rat Vallendar 2004
Endergebnis
Stimmenanteile in Prozent (%), Gewinne/Verluste in Prozentpunkten

32%32%
27,7 46,6

6,6 6,8 12,4

+0,7

-7,4
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VG-Rat Vallendar2009

Rang Person Liste Stimmen %-Ges. (%)

(Unverändert abgegeben) SPD 1049
(In Wahlvorschlag verändert) SPD 359
(Mit panasch. Stimmen) SPD 106

31 Heitmann-Weiß, Brigitte SPD 2391 1,11
48 Dietrich, Kornelia SPD 1894 0,88
44 Langenstein, Sascha SPD 1979 0,92
33 Faure, Anja SPD 2253 1,05
39 Dr. Rest, Matthias SPD 2110 0,98
43 Rüth, Alois SPD 1992 0,93
51 Weippert, Ursula SPD 1789 0,83
35 Schemmer, Bernd SPD 2189 1,02
37 Dr. Börsch, Dieter SPD 2133 0,99
55 Dr. Rethage, Heinz SPD 1730 0,81
52 Twiesselmann, Raymond SPD 1780 0,83
36 Zirfas, Sebastian SPD 2142 1,00
62 Kokowski, Georg A. SPD 1530 0,71
15 Gans, Josef SPD 2839 1,32
49 Dr. Stahlschmidt, Ulrike SPD 1866 0,87
41 Klöckner, Christel SPD 2046 0,95
42 Meder, Günter SPD 2012 0,94
46 Dr. Ferber, Johannes SPD 1955 0,91
50 Günther, Rainer SPD 1823 0,85
58 Brötz-Schwab, Barbara SPD 1598 0,74
56 Risch, Gerhard SPD 1721 0,80
63 Koffmahn, Martin SPD 1510 0,70
53 Pfaffenheuser, Josef SPD 1750 0,82
68 Motzko, Nicoletta SPD 1469 0,68
54 Schikowski, Gerhard SPD 1738 0,81
59 Stein, Jochem SPD 1557 0,73
47 Hahn, Jenny SPD 1929 0,90
65 Städing, Margot SPD 1499 0,70
66 Baldus, Anke SPD 1498 0,70
61 Trees, Heike SPD 1538 0,72
57 Weber, Konrad SPD 1617 0,75
64 Follmann-Muth, Klaudia SPD 1503 0,70

Summe 59380

(Unverändert abgegeben) CDU 1624
(In Wahlvorschlag verändert) CDU 877
(Mit panasch. Stimmen) CDU 148

2 Helbach, Michael CDU 5148 2,40
1 Hahn, Günther CDU 5890 2,74
9 Schütze, Brigitte CDU 3521 1,64
3 Rockenbach, Rolf CDU 4939 2,30
4 Hilden, Jörg CDU 4199 1,96
8 Zengler, Marianne CDU 3646 1,70
7 Grimm, Manfred CDU 3710 1,73

12 Ebert, Adolf CDU 3055 1,42
13 Jülch, Klaus CDU 2976 1,39
10 Mennicken, Renate CDU 3457 1,61
6 Herr, Adolf CDU 3725 1,74

11 Schaaf, Karin CDU 3377 1,57
5 Fischer, Hanno CDU 3781 1,76

18 Pauls, Enno CDU 2746 1,28
22 Schwickert, Udo CDU 2582 1,20
14 Wambach, Rolf-Peter CDU 2971 1,38
24 Herberts, Michael CDU 2563 1,19
20 Hoffmann, Marcus CDU 2718 1,27
17 Dorschner, Resi CDU 2767 1,29
23 Loch, Michael CDU 2569 1,20
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28 Schmitt, Frank CDU 2500 1,16
27 Dr. Ziegler, Friedrich CDU 2524 1,18
25 Denzer, Claudius CDU 2542 1,18
16 Hahn, Christian CDU 2837 1,32
21 Dobkowitz, Bernd CDU 2633 1,23
30 Baldus, Ulrich CDU 2415 1,13
34 Burda, Christian CDU 2211 1,03
29 Kahlenberg, Rudolf CDU 2432 1,13
32 Bouillon, Norbert CDU 2354 1,10
19 Münch, Christoph CDU 2737 1,28
40 Gundlach, Werner CDU 2053 0,96
26 Münz, Heinz CDU 2526 1,18
121 Dahlem, Berthold CDU 0 0,00
122 Grosch, Else CDU 0 0,00
123 Wolf, Heinz-Josef CDU 0 0,00
124 Karbach, Joachim CDU 0 0,00
125 Schütz, Karin CDU 0 0,00
126 Künzel, Marian CDU 0 0,00
127 Frank, Thomas CDU 0 0,00
128 Siebenmorgen-Mies, Ute CDU 0 0,00

Summe 100104

(Unverändert abgegeben) FDP 318
(In Wahlvorschlag verändert) FDP 25
(Mit panasch. Stimmen) FDP 47

80 Dr. Herrguth, Jürgen FDP 1153 0,54
87 Schönmeyer, Elke FDP 941 0,44
88 Wolters, Dirk FDP 939 0,44
83 Kappus, Gottfried FDP 991 0,46
86 Gareis, Karin FDP 959 0,45
78 Seehaus, Günter FDP 1179 0,55
92 Dr. Genius, Ranihildis FDP 869 0,40
97 Finzler, Thomas FDP 818 0,38
100 Hentzen, Maritta FDP 790 0,37
93 Dr. Hommel, Ulrich FDP 845 0,39
94 Dr. Wiegner, Peter FDP 845 0,39
98 Auer, Elisabeth FDP 808 0,38
102 Lohrer, Karl Joachim FDP 775 0,36
105 Christiansen-Kappus, Ilse FDP 758 0,35
110 Gottschling, Wolfgang FDP 720 0,34
115 Koffmahn, Bernd FDP 677 0,32
129 Seehaus, Brigitte FDP 0 0,00

Summe 14067

(Unverändert abgegeben) GRÜNE 325
(In Wahlvorschlag verändert) GRÜNE 25
(Mit panasch. Stimmen) GRÜNE 43

60 Raue, Katharina GRÜNE 1552 0,72
72 Wagner, Roland GRÜNE 1369 0,64
69 Schaefer, Hermann GRÜNE 1466 0,68
74 Wagner, Christoph GRÜNE 1302 0,61
73 Ziegler, Ralf GRÜNE 1310 0,61
70 Nebenführ, Peter GRÜNE 1441 0,67
76 Schubach, Arno GRÜNE 1278 0,60
77 Messingschlager, Thomas GRÜNE 1278 0,60
96 Käß, Jens GRÜNE 830 0,39
82 Kohl, Gerhard GRÜNE 1082 0,50
95 Ziegler, Christine GRÜNE 839 0,39
104 Bethke, Ursula GRÜNE 762 0,36

Summe 14509

(Unverändert abgegeben) FWG VG 469
(In Wahlvorschlag verändert) FWG VG 82
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(Mit panasch. Stimmen) FWG VG 62
38 Münz, Wilfried FWG VG 2114 0,98
45 Bähner, Heinz FWG VG 1965 0,92
71 Collette, Marcell FWG VG 1371 0,64
67 Lauterberg, Michaela FWG VG 1487 0,69
90 Haushahn, Lutz (Junior) FWG VG 928 0,43
75 Klöckner, Helmut FWG VG 1299 0,61
79 Gilles, Werner FWG VG 1154 0,54
103 Beckenkamp, Nicolas FWG VG 769 0,36
106 Wolsfeld, Frank FWG VG 757 0,35
116 Grabau, Cornelia FWG VG 667 0,31
89 Hahn, Peter FWG VG 930 0,43
99 Schade, Marion FWG VG 801 0,37
109 Mohr, Guido FWG VG 733 0,34
84 Zengler, Elke FWG VG 977 0,46
107 Günster-Drießen, Dorothea FWG VG 745 0,35
114 Müssenich, Klaus FWG VG 685 0,32
108 Nebgen, Kurt FWG VG 738 0,34
91 Zengler, Anton FWG VG 894 0,42
119 Lang, Andreas FWG VG 633 0,29
81 Bomm, Andreas FWG VG 1140 0,53
118 Märtig, Martina FWG VG 639 0,30
111 Haushahn, Vera FWG VG 718 0,33
101 Klöckner, Hans FWG VG 790 0,37
85 Währ, Jochen FWG VG 966 0,45
112 Mohr, Michael FWG VG 709 0,33
117 Augst, Birgit FWG VG 656 0,31
113 Brabender, Ursula FWG VG 702 0,33
120 Esch-Beckenkamp, Astrid FWG VG 595 0,28

Summe 26562
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Sitzzuteilung VG-Rat Vallendar2009

SPD :  9 Sitze

Rang Person Stimmen
1 Gans, Josef 2839
2 Heitmann-Weiß, Brigitte 2391
3 Faure, Anja 2253
4 Schemmer, Bernd 2189
5 Zirfas, Sebastian 2142
6 Dr. Börsch, Dieter 2133
7 Dr. Rest, Matthias 2110
8 Klöckner, Christel 2046
9 Meder, Günter 2012

Ersatzpersonen
10 Rüth, Alois 1992
11 Langenstein, Sascha 1979
12 Dr. Ferber, Johannes 1955
13 Hahn, Jenny 1929
14 Dietrich, Kornelia 1894
15 Dr. Stahlschmidt, Ulrike 1866
16 Günther, Rainer 1823
17 Weippert, Ursula 1789
18 Twiesselmann, Raymond 1780
19 Pfaffenheuser, Josef 1750
20 Schikowski, Gerhard 1738
21 Dr. Rethage, Heinz 1730
22 Risch, Gerhard 1721
23 Weber, Konrad 1617
24 Brötz-Schwab, Barbara 1598
25 Stein, Jochem 1557
26 Trees, Heike 1538
27 Kokowski, Georg A. 1530
28 Koffmahn, Martin 1510
29 Follmann-Muth, Klaudia 1503
30 Städing, Margot 1499
31 Baldus, Anke 1498
32 Motzko, Nicoletta 1469

CDU :  15 Sitze

Rang Person Stimmen
1 Hahn, Günther 5890
2 Helbach, Michael 5148
3 Rockenbach, Rolf 4939
4 Hilden, Jörg 4199
5 Fischer, Hanno 3781
6 Herr, Adolf 3725
7 Grimm, Manfred 3710
8 Zengler, Marianne 3646
9 Schütze, Brigitte 3521

10 Mennicken, Renate 3457
11 Schaaf, Karin 3377
12 Ebert, Adolf 3055
13 Jülch, Klaus 2976
14 Wambach, Rolf-Peter 2971
15 Hahn, Christian 2837

Ersatzpersonen
16 Dorschner, Resi 2767
17 Pauls, Enno 2746
18 Münch, Christoph 2737
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19 Hoffmann, Marcus 2718
20 Dobkowitz, Bernd 2633
21 Schwickert, Udo 2582
22 Loch, Michael 2569
23 Herberts, Michael 2563
24 Denzer, Claudius 2542
25 Münz, Heinz 2526
26 Dr. Ziegler, Friedrich 2524
27 Schmitt, Frank 2500
28 Kahlenberg, Rudolf 2432
29 Baldus, Ulrich 2415
30 Bouillon, Norbert 2354
31 Burda, Christian 2211
32 Gundlach, Werner 2053
33 Dahlem, Berthold 0
34 Grosch, Else 0
35 Wolf, Heinz-Josef 0
36 Karbach, Joachim 0
37 Schütz, Karin 0
38 Künzel, Marian 0
39 Frank, Thomas 0
40 Siebenmorgen-Mies, Ute 0

FDP :  2 Sitze

Rang Person Stimmen
1 Seehaus, Günter 1179
2 Dr. Herrguth, Jürgen 1153

Ersatzpersonen
3 Kappus, Gottfried 991
4 Gareis, Karin 959
5 Schönmeyer, Elke 941
6 Wolters, Dirk 939
7 Dr. Genius, Ranihildis 869
8 Dr. Hommel, Ulrich 845
9 Dr. Wiegner, Peter 845

10 Finzler, Thomas 818
11 Auer, Elisabeth 808
12 Hentzen, Maritta 790
13 Lohrer, Karl Joachim 775
14 Christiansen-Kappus, Ilse 758
15 Gottschling, Wolfgang 720
16 Koffmahn, Bernd 677
17 Seehaus, Brigitte 0

BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN :  2 Sitze

Rang Person Stimmen
1 Raue, Katharina 1552
2 Schaefer, Hermann 1466

Ersatzpersonen
3 Nebenführ, Peter 1441
4 Wagner, Roland 1369
5 Ziegler, Ralf 1310
6 Wagner, Christoph 1302
7 Schubach, Arno 1278
8 Messingschlager, Thomas 1278
9 Kohl, Gerhard 1082

10 Ziegler, Christine 839
11 Käß, Jens 830
12 Bethke, Ursula 762
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Freie Wählergruppe e.V. Verbandsgemeinde Vallendar :  4 Sitze

Rang Person Stimmen
1 Münz, Wilfried 2114
2 Bähner, Heinz 1965
3 Lauterberg, Michaela 1487
4 Collette, Marcell 1371

Ersatzpersonen
5 Klöckner, Helmut 1299
6 Gilles, Werner 1154
7 Bomm, Andreas 1140
8 Zengler, Elke 977
9 Währ, Jochen 966

10 Hahn, Peter 930
11 Haushahn, Lutz (Junior) 928
12 Zengler, Anton 894
13 Schade, Marion 801
14 Klöckner, Hans 790
15 Beckenkamp, Nicolas 769
16 Wolsfeld, Frank 757
17 Günster-Drießen, Dorothea 745
18 Nebgen, Kurt 738
19 Mohr, Guido 733
20 Haushahn, Vera 718
21 Mohr, Michael 709
22 Brabender, Ursula 702
23 Müssenich, Klaus 685
24 Grabau, Cornelia 667
25 Augst, Birgit 656
26 Märtig, Martina 639
27 Lang, Andreas 633
28 Esch-Beckenkamp, Astrid 595

Anzahl gewählter Frauen:
SPD: 3 Frauen
CDU: 4 Frauen
FDP: 0 Frauen
BÜNDNIS90/DIE GRÜNEN: 1 Frau
Freie Wählergruppe e.V. Verbandsgemeinde Vallendar: 1 Frau
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Wahlamt der

I / EDV

Urbar
Endergebnis
VG-Rat Vallendar2009
im Vergleich mit VG-Rat Vallendar 2004
Stimmenanteile in Prozent (%), Gewinne/Verluste in Prozentpunkten

16%16%

28,8 39,1 7,8 14,6 9,7

-1,7 -3,8

+4,4 +2,9

-1,8
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VG-Rat Vallendar2009
Urbar

Rang Person Liste Stimmen %-Ges. (%)

(Unverändert abgegeben) SPD 185
(In Wahlvorschlag verändert) SPD 61
(Mit panasch. Stimmen) SPD 19

43 Heitmann-Weiß, Brigitte SPD 338 0,96
20 Dietrich, Kornelia SPD 474 1,34
51 Langenstein, Sascha SPD 305 0,86
49 Faure, Anja SPD 315 0,89
50 Dr. Rest, Matthias SPD 307 0,87
53 Rüth, Alois SPD 291 0,82
60 Weippert, Ursula SPD 276 0,78
52 Schemmer, Bernd SPD 292 0,83
5 Dr. Börsch, Dieter SPD 606 1,72

55 Dr. Rethage, Heinz SPD 282 0,80
62 Twiesselmann, Raymond SPD 273 0,77
56 Zirfas, Sebastian SPD 282 0,80
65 Kokowski, Georg A. SPD 262 0,74
36 Gans, Josef SPD 363 1,03
12 Dr. Stahlschmidt, Ulrike SPD 535 1,51
58 Klöckner, Christel SPD 279 0,79
54 Meder, Günter SPD 283 0,80
11 Dr. Ferber, Johannes SPD 537 1,52
68 Günther, Rainer SPD 257 0,73
70 Brötz-Schwab, Barbara SPD 248 0,70
71 Risch, Gerhard SPD 239 0,68
72 Koffmahn, Martin SPD 238 0,67
66 Pfaffenheuser, Josef SPD 262 0,74
73 Motzko, Nicoletta SPD 232 0,66
13 Schikowski, Gerhard SPD 526 1,49
74 Stein, Jochem SPD 226 0,64
64 Hahn, Jenny SPD 267 0,76
77 Städing, Margot SPD 217 0,61
75 Baldus, Anke SPD 224 0,63
15 Trees, Heike SPD 499 1,41
78 Weber, Konrad SPD 215 0,61
81 Follmann-Muth, Klaudia SPD 208 0,59

Summe 10158

(Unverändert abgegeben) CDU 255
(In Wahlvorschlag verändert) CDU 103
(Mit panasch. Stimmen) CDU 19

10 Helbach, Michael CDU 539 1,53
2 Hahn, Günther CDU 723 2,05
1 Schütze, Brigitte CDU 741 2,10

14 Rockenbach, Rolf CDU 512 1,45
21 Hilden, Jörg CDU 450 1,27
25 Zengler, Marianne CDU 430 1,22
23 Grimm, Manfred CDU 433 1,23
3 Ebert, Adolf CDU 658 1,86

32 Jülch, Klaus CDU 382 1,08
30 Mennicken, Renate CDU 401 1,14
29 Herr, Adolf CDU 405 1,15
28 Schaaf, Karin CDU 408 1,15
31 Fischer, Hanno CDU 397 1,12
34 Pauls, Enno CDU 372 1,05
19 Schwickert, Udo CDU 477 1,35
33 Wambach, Rolf-Peter CDU 378 1,07
22 Herberts, Michael CDU 449 1,27
38 Hoffmann, Marcus CDU 357 1,01
37 Dorschner, Resi CDU 363 1,03
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39 Loch, Michael CDU 354 1,00
40 Schmitt, Frank CDU 352 1,00
6 Dr. Ziegler, Friedrich CDU 573 1,62

41 Denzer, Claudius CDU 351 0,99
9 Hahn, Christian CDU 547 1,55

44 Dobkowitz, Bernd CDU 338 0,96
42 Baldus, Ulrich CDU 343 0,97
45 Burda, Christian CDU 335 0,95
48 Kahlenberg, Rudolf CDU 319 0,90
7 Bouillon, Norbert CDU 565 1,60

47 Münch, Christoph CDU 325 0,92
59 Gundlach, Werner CDU 278 0,79
61 Münz, Heinz CDU 275 0,78
121 Dahlem, Berthold CDU 0 0,00
122 Grosch, Else CDU 0 0,00
123 Wolf, Heinz-Josef CDU 0 0,00
124 Karbach, Joachim CDU 0 0,00
125 Schütz, Karin CDU 0 0,00
126 Künzel, Marian CDU 0 0,00
127 Frank, Thomas CDU 0 0,00
128 Siebenmorgen-Mies, Ute CDU 0 0,00

Summe 13830

(Unverändert abgegeben) FDP 71
(In Wahlvorschlag verändert) FDP 4
(Mit panasch. Stimmen) FDP 6

82 Dr. Herrguth, Jürgen FDP 189 0,53
84 Schönmeyer, Elke FDP 184 0,52
69 Wolters, Dirk FDP 254 0,72
87 Kappus, Gottfried FDP 178 0,50
88 Gareis, Karin FDP 174 0,49
83 Seehaus, Günter FDP 188 0,53
90 Dr. Genius, Ranihildis FDP 168 0,48
89 Finzler, Thomas FDP 169 0,48
94 Hentzen, Maritta FDP 159 0,45
91 Dr. Hommel, Ulrich FDP 166 0,47
92 Dr. Wiegner, Peter FDP 164 0,46
96 Auer, Elisabeth FDP 155 0,44
97 Lohrer, Karl Joachim FDP 154 0,44
95 Christiansen-Kappus, Ilse FDP 159 0,45
99 Gottschling, Wolfgang FDP 150 0,42
101 Koffmahn, Bernd FDP 144 0,41
129 Seehaus, Brigitte FDP 0 0,00

Summe 2755

(Unverändert abgegeben) GRÜNE 109
(In Wahlvorschlag verändert) GRÜNE 14
(Mit panasch. Stimmen) GRÜNE 14

8 Raue, Katharina GRÜNE 564 1,60
24 Wagner, Roland GRÜNE 431 1,22
26 Schaefer, Hermann GRÜNE 423 1,20
27 Wagner, Christoph GRÜNE 421 1,19
16 Ziegler, Ralf GRÜNE 491 1,39
4 Nebenführ, Peter GRÜNE 612 1,73

17 Schubach, Arno GRÜNE 483 1,37
18 Messingschlager, Thomas GRÜNE 482 1,36
63 Käß, Jens GRÜNE 271 0,77
35 Kohl, Gerhard GRÜNE 369 1,04
46 Ziegler, Christine GRÜNE 332 0,94
57 Bethke, Ursula GRÜNE 281 0,80

Summe 5160

(Unverändert abgegeben) FWG VG 72
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(In Wahlvorschlag verändert) FWG VG 7
(Mit panasch. Stimmen) FWG VG 6

76 Münz, Wilfried FWG VG 223 0,63
85 Bähner, Heinz FWG VG 181 0,51
86 Collette, Marcell FWG VG 181 0,51
67 Lauterberg, Michaela FWG VG 261 0,74
102 Haushahn, Lutz (Junior) FWG VG 100 0,28
104 Klöckner, Helmut FWG VG 99 0,28
103 Gilles, Werner FWG VG 100 0,28
108 Beckenkamp, Nicolas FWG VG 94 0,27
79 Wolsfeld, Frank FWG VG 214 0,61
109 Grabau, Cornelia FWG VG 93 0,26
110 Hahn, Peter FWG VG 88 0,25
93 Schade, Marion FWG VG 160 0,45
114 Mohr, Guido FWG VG 85 0,24
105 Zengler, Elke FWG VG 99 0,28
115 Günster-Drießen, Dorothea FWG VG 84 0,24
112 Müssenich, Klaus FWG VG 86 0,24
80 Nebgen, Kurt FWG VG 212 0,60
117 Zengler, Anton FWG VG 81 0,23
116 Lang, Andreas FWG VG 82 0,23
107 Bomm, Andreas FWG VG 96 0,27
100 Märtig, Martina FWG VG 149 0,42
111 Haushahn, Vera FWG VG 88 0,25
113 Klöckner, Hans FWG VG 86 0,24
118 Währ, Jochen FWG VG 80 0,23
106 Mohr, Michael FWG VG 99 0,28
98 Augst, Birgit FWG VG 153 0,43
119 Brabender, Ursula FWG VG 77 0,22
120 Esch-Beckenkamp, Astrid FWG VG 76 0,22

Summe 3427
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Wahlamt der

I / EDV

Niederwerth
Endergebnis
VG-Rat Vallendar2009
im Vergleich mit VG-Rat Vallendar 2004
Stimmenanteile in Prozent (%), Gewinne/Verluste in Prozentpunkten

16%16%

33,8 32,6
2,4 6,0 25,2

+4,0

-6,9 - 0,3

+2,0 +1,2
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VG-Rat Vallendar2009
Niederwerth

Rang Person Liste Stimmen %-Ges. (%)

(Unverändert abgegeben) SPD 105
(In Wahlvorschlag verändert) SPD 43
(Mit panasch. Stimmen) SPD 14

24 Heitmann-Weiß, Brigitte SPD 209 1,03
36 Dietrich, Kornelia SPD 180 0,89
42 Langenstein, Sascha SPD 173 0,86
5 Faure, Anja SPD 486 2,40

28 Dr. Rest, Matthias SPD 187 0,92
39 Rüth, Alois SPD 177 0,88
40 Weippert, Ursula SPD 176 0,87
16 Schemmer, Bernd SPD 316 1,56
29 Dr. Börsch, Dieter SPD 187 0,92
41 Dr. Rethage, Heinz SPD 174 0,86
44 Twiesselmann, Raymond SPD 172 0,85
31 Zirfas, Sebastian SPD 186 0,92
51 Kokowski, Georg A. SPD 159 0,79
1 Gans, Josef SPD 760 3,76

46 Dr. Stahlschmidt, Ulrike SPD 167 0,83
25 Klöckner, Christel SPD 201 0,99
22 Meder, Günter SPD 219 1,08
48 Dr. Ferber, Johannes SPD 161 0,80
34 Günther, Rainer SPD 183 0,90
50 Brötz-Schwab, Barbara SPD 160 0,79
54 Risch, Gerhard SPD 155 0,77
56 Koffmahn, Martin SPD 153 0,76
14 Pfaffenheuser, Josef SPD 323 1,60
55 Motzko, Nicoletta SPD 155 0,77
37 Schikowski, Gerhard SPD 180 0,89
53 Stein, Jochem SPD 157 0,78
38 Hahn, Jenny SPD 180 0,89
64 Städing, Margot SPD 140 0,69
62 Baldus, Anke SPD 144 0,71
68 Trees, Heike SPD 132 0,65
67 Weber, Konrad SPD 136 0,67
11 Follmann-Muth, Klaudia SPD 355 1,76

Summe 6843

(Unverändert abgegeben) CDU 84
(In Wahlvorschlag verändert) CDU 49
(Mit panasch. Stimmen) CDU 21

15 Helbach, Michael CDU 320 1,58
9 Hahn, Günther CDU 398 1,97

26 Schütze, Brigitte CDU 192 0,95
4 Rockenbach, Rolf CDU 501 2,48
6 Hilden, Jörg CDU 485 2,40

23 Zengler, Marianne CDU 218 1,08
30 Grimm, Manfred CDU 187 0,92
57 Ebert, Adolf CDU 153 0,76
13 Jülch, Klaus CDU 338 1,67
45 Mennicken, Renate CDU 168 0,83
35 Herr, Adolf CDU 183 0,90
47 Schaaf, Karin CDU 166 0,82
32 Fischer, Hanno CDU 186 0,92
60 Pauls, Enno CDU 145 0,72
63 Schwickert, Udo CDU 142 0,70
49 Wambach, Rolf-Peter CDU 161 0,80
65 Herberts, Michael CDU 138 0,68
52 Hoffmann, Marcus CDU 159 0,79
33 Dorschner, Resi CDU 185 0,91
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27 Loch, Michael CDU 189 0,93
17 Schmitt, Frank CDU 289 1,43
70 Dr. Ziegler, Friedrich CDU 125 0,62
69 Denzer, Claudius CDU 126 0,62
58 Hahn, Christian CDU 152 0,75
72 Dobkowitz, Bernd CDU 119 0,59
73 Baldus, Ulrich CDU 118 0,58
74 Burda, Christian CDU 117 0,58
78 Kahlenberg, Rudolf CDU 112 0,55
80 Bouillon, Norbert CDU 109 0,54
7 Münch, Christoph CDU 475 2,35

87 Gundlach, Werner CDU 94 0,46
61 Münz, Heinz CDU 145 0,72
121 Dahlem, Berthold CDU 0 0,00
122 Grosch, Else CDU 0 0,00
123 Wolf, Heinz-Josef CDU 0 0,00
124 Karbach, Joachim CDU 0 0,00
125 Schütz, Karin CDU 0 0,00
126 Künzel, Marian CDU 0 0,00
127 Frank, Thomas CDU 0 0,00
128 Siebenmorgen-Mies, Ute CDU 0 0,00

Summe 6595

(Unverändert abgegeben) FDP 9
(In Wahlvorschlag verändert) FDP 1
(Mit panasch. Stimmen) FDP 4

106 Dr. Herrguth, Jürgen FDP 46 0,23
112 Schönmeyer, Elke FDP 29 0,14
111 Wolters, Dirk FDP 30 0,15
108 Kappus, Gottfried FDP 32 0,16
107 Gareis, Karin FDP 34 0,17
104 Seehaus, Günter FDP 54 0,27
109 Dr. Genius, Ranihildis FDP 32 0,16
113 Finzler, Thomas FDP 27 0,13
117 Hentzen, Maritta FDP 24 0,12
110 Dr. Hommel, Ulrich FDP 31 0,15
114 Dr. Wiegner, Peter FDP 27 0,13
115 Auer, Elisabeth FDP 25 0,12
116 Lohrer, Karl Joachim FDP 25 0,12
118 Christiansen-Kappus, Ilse FDP 22 0,11
119 Gottschling, Wolfgang FDP 21 0,10
120 Koffmahn, Bernd FDP 20 0,10
129 Seehaus, Brigitte FDP 0 0,00

Summe 479

(Unverändert abgegeben) GRÜNE 22
(In Wahlvorschlag verändert) GRÜNE 1
(Mit panasch. Stimmen) GRÜNE 4

77 Raue, Katharina GRÜNE 113 0,56
90 Wagner, Roland GRÜNE 92 0,45
18 Schaefer, Hermann GRÜNE 280 1,38
88 Wagner, Christoph GRÜNE 93 0,46
99 Ziegler, Ralf GRÜNE 84 0,42
82 Nebenführ, Peter GRÜNE 104 0,51
100 Schubach, Arno GRÜNE 84 0,42
96 Messingschlager, Thomas GRÜNE 85 0,42
103 Käß, Jens GRÜNE 57 0,28
79 Kohl, Gerhard GRÜNE 111 0,55
102 Ziegler, Christine GRÜNE 61 0,30
105 Bethke, Ursula GRÜNE 52 0,26

Summe 1216

(Unverändert abgegeben) FWG VG 69
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(In Wahlvorschlag verändert) FWG VG 16
(Mit panasch. Stimmen) FWG VG 18

2 Münz, Wilfried FWG VG 562 2,78
8 Bähner, Heinz FWG VG 423 2,09

21 Collette, Marcell FWG VG 222 1,10
20 Lauterberg, Michaela FWG VG 248 1,23
66 Haushahn, Lutz (Junior) FWG VG 138 0,68
3 Klöckner, Helmut FWG VG 548 2,71

43 Gilles, Werner FWG VG 173 0,86
71 Beckenkamp, Nicolas FWG VG 123 0,61
85 Wolsfeld, Frank FWG VG 98 0,48
86 Grabau, Cornelia FWG VG 97 0,48
75 Hahn, Peter FWG VG 117 0,58
59 Schade, Marion FWG VG 149 0,74
83 Mohr, Guido FWG VG 99 0,49
10 Zengler, Elke FWG VG 363 1,80
93 Günster-Drießen, Dorothea FWG VG 89 0,44
101 Müssenich, Klaus FWG VG 84 0,42
84 Nebgen, Kurt FWG VG 99 0,49
12 Zengler, Anton FWG VG 342 1,69
97 Lang, Andreas FWG VG 85 0,42
76 Bomm, Andreas FWG VG 114 0,56
98 Märtig, Martina FWG VG 85 0,42
91 Haushahn, Vera FWG VG 92 0,45
19 Klöckner, Hans FWG VG 272 1,35
92 Währ, Jochen FWG VG 91 0,45
94 Mohr, Michael FWG VG 87 0,43
89 Augst, Birgit FWG VG 93 0,46
81 Brabender, Ursula FWG VG 109 0,54
95 Esch-Beckenkamp, Astrid FWG VG 86 0,43

Summe 5088

Seite 3  -   12.06.09  -  10:16  -  Verbandsgemeinde Vallendar



12.06.09  -  10:16  -  Verbandsgemeinde Vallendar



Wahlamt der

I / EDV

Weitersburg
Endergebnis
VG-Rat Vallendar2009
im Vergleich mit VG-Rat Vallendar 2004
Stimmenanteile in Prozent (%), Gewinne/Verluste in Prozentpunkten

16%16%

24,3 40,8 4,4 5,6 24,9

-4,2 -16,0

+1,3 +1,6 +17,3
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VG-Rat Vallendar2009
Weitersburg

Rang Person Liste Stimmen %-Ges. (%)

(Unverändert abgegeben) SPD 140
(In Wahlvorschlag verändert) SPD 46
(Mit panasch. Stimmen) SPD 21

40 Heitmann-Weiß, Brigitte SPD 316 0,90
62 Dietrich, Kornelia SPD 225 0,64
18 Langenstein, Sascha SPD 472 1,34
51 Faure, Anja SPD 254 0,72
54 Dr. Rest, Matthias SPD 243 0,69
43 Rüth, Alois SPD 301 0,86
60 Weippert, Ursula SPD 231 0,66
52 Schemmer, Bernd SPD 253 0,72
63 Dr. Börsch, Dieter SPD 221 0,63
71 Dr. Rethage, Heinz SPD 208 0,59
56 Twiesselmann, Raymond SPD 241 0,69
6 Zirfas, Sebastian SPD 741 2,11

81 Kokowski, Georg A. SPD 192 0,55
31 Gans, Josef SPD 354 1,01
82 Dr. Stahlschmidt, Ulrike SPD 192 0,55
55 Klöckner, Christel SPD 242 0,69
68 Meder, Günter SPD 210 0,60
77 Dr. Ferber, Johannes SPD 197 0,56
75 Günther, Rainer SPD 203 0,58
89 Brötz-Schwab, Barbara SPD 178 0,51
15 Risch, Gerhard SPD 506 1,44
92 Koffmahn, Martin SPD 172 0,49
78 Pfaffenheuser, Josef SPD 195 0,55
95 Motzko, Nicoletta SPD 170 0,48
88 Schikowski, Gerhard SPD 179 0,51
90 Stein, Jochem SPD 174 0,49
10 Hahn, Jenny SPD 600 1,71
96 Städing, Margot SPD 168 0,48
99 Baldus, Anke SPD 162 0,46
100 Trees, Heike SPD 156 0,44
20 Weber, Konrad SPD 454 1,29
101 Follmann-Muth, Klaudia SPD 150 0,43

Summe 8560

(Unverändert abgegeben) CDU 215
(In Wahlvorschlag verändert) CDU 130
(Mit panasch. Stimmen) CDU 25

2 Helbach, Michael CDU 859 2,44
11 Hahn, Günther CDU 574 1,63
22 Schütze, Brigitte CDU 440 1,25
1 Rockenbach, Rolf CDU 1117 3,18
7 Hilden, Jörg CDU 703 2,00

16 Zengler, Marianne CDU 489 1,39
24 Grimm, Manfred CDU 404 1,15
26 Ebert, Adolf CDU 401 1,14
27 Jülch, Klaus CDU 386 1,10
5 Mennicken, Renate CDU 770 2,19

28 Herr, Adolf CDU 386 1,10
29 Schaaf, Karin CDU 373 1,06
23 Fischer, Hanno CDU 420 1,19
32 Pauls, Enno CDU 349 0,99
36 Schwickert, Udo CDU 331 0,94
4 Wambach, Rolf-Peter CDU 773 2,20

35 Herberts, Michael CDU 342 0,97
33 Hoffmann, Marcus CDU 343 0,98
39 Dorschner, Resi CDU 322 0,92
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37 Loch, Michael CDU 327 0,93
38 Schmitt, Frank CDU 323 0,92
45 Dr. Ziegler, Friedrich CDU 297 0,84
44 Denzer, Claudius CDU 298 0,85
41 Hahn, Christian CDU 310 0,88
9 Dobkowitz, Bernd CDU 620 1,76

47 Baldus, Ulrich CDU 294 0,84
42 Burda, Christian CDU 308 0,88
8 Kahlenberg, Rudolf CDU 635 1,81

46 Bouillon, Norbert CDU 295 0,84
34 Münch, Christoph CDU 343 0,98
53 Gundlach, Werner CDU 245 0,70
49 Münz, Heinz CDU 290 0,82
121 Dahlem, Berthold CDU 0 0,00
122 Grosch, Else CDU 0 0,00
123 Wolf, Heinz-Josef CDU 0 0,00
124 Karbach, Joachim CDU 0 0,00
125 Schütz, Karin CDU 0 0,00
126 Künzel, Marian CDU 0 0,00
127 Frank, Thomas CDU 0 0,00
128 Siebenmorgen-Mies, Ute CDU 0 0,00

Summe 14367

(Unverändert abgegeben) FDP 37
(In Wahlvorschlag verändert) FDP 1
(Mit panasch. Stimmen) FDP 5

104 Dr. Herrguth, Jürgen FDP 120 0,34
97 Schönmeyer, Elke FDP 168 0,48
110 Wolters, Dirk FDP 94 0,27
107 Kappus, Gottfried FDP 103 0,29
109 Gareis, Karin FDP 97 0,28
105 Seehaus, Günter FDP 119 0,34
113 Dr. Genius, Ranihildis FDP 88 0,25
116 Finzler, Thomas FDP 86 0,24
114 Hentzen, Maritta FDP 88 0,25
112 Dr. Hommel, Ulrich FDP 90 0,26
111 Dr. Wiegner, Peter FDP 92 0,26
115 Auer, Elisabeth FDP 87 0,25
117 Lohrer, Karl Joachim FDP 81 0,23
118 Christiansen-Kappus, Ilse FDP 76 0,22
119 Gottschling, Wolfgang FDP 76 0,22
120 Koffmahn, Bernd FDP 75 0,21
129 Seehaus, Brigitte FDP 0 0,00

Summe 1540

(Unverändert abgegeben) GRÜNE 47
(In Wahlvorschlag verändert) GRÜNE 2
(Mit panasch. Stimmen) GRÜNE 7

70 Raue, Katharina GRÜNE 209 0,59
79 Wagner, Roland GRÜNE 194 0,55
80 Schaefer, Hermann GRÜNE 193 0,55
86 Wagner, Christoph GRÜNE 186 0,53
87 Ziegler, Ralf GRÜNE 180 0,51
93 Nebenführ, Peter GRÜNE 171 0,49
98 Schubach, Arno GRÜNE 166 0,47
94 Messingschlager, Thomas GRÜNE 171 0,49
103 Käß, Jens GRÜNE 133 0,38
102 Kohl, Gerhard GRÜNE 140 0,40
106 Ziegler, Christine GRÜNE 112 0,32
108 Bethke, Ursula GRÜNE 102 0,29

Summe 1957

(Unverändert abgegeben) FWG VG 167
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(In Wahlvorschlag verändert) FWG VG 30
(Mit panasch. Stimmen) FWG VG 15

14 Münz, Wilfried FWG VG 525 1,49
3 Bähner, Heinz FWG VG 830 2,36

21 Collette, Marcell FWG VG 441 1,25
19 Lauterberg, Michaela FWG VG 469 1,33
58 Haushahn, Lutz (Junior) FWG VG 233 0,66
48 Klöckner, Helmut FWG VG 291 0,83
25 Gilles, Werner FWG VG 404 1,15
64 Beckenkamp, Nicolas FWG VG 218 0,62
66 Wolsfeld, Frank FWG VG 216 0,61
61 Grabau, Cornelia FWG VG 228 0,65
17 Hahn, Peter FWG VG 488 1,39
59 Schade, Marion FWG VG 233 0,66
50 Mohr, Guido FWG VG 272 0,77
57 Zengler, Elke FWG VG 237 0,67
30 Günster-Drießen, Dorothea FWG VG 361 1,03
73 Müssenich, Klaus FWG VG 204 0,58
72 Nebgen, Kurt FWG VG 207 0,59
67 Zengler, Anton FWG VG 214 0,61
76 Lang, Andreas FWG VG 199 0,57
13 Bomm, Andreas FWG VG 548 1,56
83 Märtig, Martina FWG VG 192 0,55
65 Haushahn, Vera FWG VG 218 0,62
69 Klöckner, Hans FWG VG 210 0,60
12 Währ, Jochen FWG VG 560 1,59
74 Mohr, Michael FWG VG 204 0,58
84 Augst, Birgit FWG VG 188 0,53
85 Brabender, Ursula FWG VG 187 0,53
91 Esch-Beckenkamp, Astrid FWG VG 173 0,49

Summe 8750
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Wahlamt der

I / EDV

Pfarrheim Wahllokal 1 (137.07.226.101)
VG-Rat Vallendar2009
im Vergleich mit VG-Rat Vallendar 2004
Stimmenanteile in Prozent (%), Gewinne/Verluste in Prozentpunkten

32%32%
29,4 45,4

6,6 7,0 11,7

+6,6

-9,8 - 0,4

+1,9 +1,7
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Wahlamt der

I / EDV

Pfarrheim Wahllokal 2 (137.07.226.102)
VG-Rat Vallendar2009
im Vergleich mit VG-Rat Vallendar 2004
Stimmenanteile in Prozent (%), Gewinne/Verluste in Prozentpunkten

32%32%

30,1 49,9
7,5 5,1 7,3

+4,5

-10,6

+3,8 +1,5 +0,8
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Wahlamt der

I / EDV

Rathaus Wahllokal 3 (137.07.226.103)
VG-Rat Vallendar2009
im Vergleich mit VG-Rat Vallendar 2004
Stimmenanteile in Prozent (%), Gewinne/Verluste in Prozentpunkten

32%32%

22,3 64,4
4,8 2,2 6,3

+2,9

-3,5

+1,4

- 0,5 - 0,4
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Wahlamt der

I / EDV

Rathaus Wahllokal 4 (137.07.226.104)
VG-Rat Vallendar2009
im Vergleich mit VG-Rat Vallendar 2004
Stimmenanteile in Prozent (%), Gewinne/Verluste in Prozentpunkten

32%32%

20,3 65,5
4,6 3,6 6,0

+5,0

-7,0

+0,4 +1,0 +0,6
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Wahlamt der

I / EDV

Alte Schule-Backeshaus (137.07.226.105)
VG-Rat Vallendar2009
im Vergleich mit VG-Rat Vallendar 2004
Stimmenanteile in Prozent (%), Gewinne/Verluste in Prozentpunkten

16%16%

36,5 41,7
8,5 5,1 8,2

-6,8

+0,1 +1,8

- 0,1

+5,0
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Wahlamt der

I / EDV

Konrad - Adenauer - Schule (137.07.226.106)
VG-Rat Vallendar2009
im Vergleich mit VG-Rat Vallendar 2004
Stimmenanteile in Prozent (%), Gewinne/Verluste in Prozentpunkten

32%32%
29,0 49,6

8,8 7,3 5,3

+2,1

-7,6

+2,1 +1,9 +1,4
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Wahlamt der

I / EDV

Humboldthöhe (137.07.226.107)
VG-Rat Vallendar2009
im Vergleich mit VG-Rat Vallendar 2004
Stimmenanteile in Prozent (%), Gewinne/Verluste in Prozentpunkten

32%32%

25,4 50,1 13,6 5,3 5,6

-2,5 -6,7

+6,2 +1,1 +2,0
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Wahlamt der

I / EDV

Konrad - Adenauer - Schule (137.07.226.108)
VG-Rat Vallendar2009
im Vergleich mit VG-Rat Vallendar 2004
Stimmenanteile in Prozent (%), Gewinne/Verluste in Prozentpunkten

32%32%
29,6 49,3

6,9 4,9 9,3

+50  +50  

-50  

+2,3

-2,1

+0,5

-1,5

+0,8
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Wahlamt der

I / EDV

Niederwerth
Endergebnis
VG-Rat Vallendar2009
im Vergleich mit VG-Rat Vallendar 2004
Stimmenanteile in Prozent (%), Gewinne/Verluste in Prozentpunkten

16%16%

33,8 32,6
2,4 6,0 25,2

+4,0

-6,9 - 0,3

+2,0 +1,2
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Wahlamt der

I / EDV

Bürgerhaus Wahllokal 1 (137.07.224.101)
VG-Rat Vallendar2009
im Vergleich mit VG-Rat Vallendar 2004
Stimmenanteile in Prozent (%), Gewinne/Verluste in Prozentpunkten

16%16%

28,5 40,0
8,2 14,6 8,6

- 0,1 -4,2

+5,3 +3,8

-4,8
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Wahlamt der

I / EDV

Bürgerhaus Wahllokal 1 (137.07.224.101)
VG-Rat Vallendar2009
im Vergleich mit VG-Rat Vallendar 2004
Stimmenanteile in Prozent (%), Gewinne/Verluste in Prozentpunkten

16%16%

28,5 40,0
8,2 14,6 8,6

- 0,1 -4,2

+5,3 +3,8

-4,8
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Wahlamt der

I / EDV

Bürgerhaus Wahllokal 2 (137.07.224.102)
VG-Rat Vallendar2009
im Vergleich mit VG-Rat Vallendar 2004
Stimmenanteile in Prozent (%), Gewinne/Verluste in Prozentpunkten

16%16%

29,0 38,2
7,3

14,6 10,9

-3,4 -3,5

+3,4 +2,1 +1,3
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Wahlamt der

I / EDV

Schule Wahllokal 1 (137.07.229.101)
VG-Rat Vallendar2009
im Vergleich mit VG-Rat Vallendar 2004
Stimmenanteile in Prozent (%), Gewinne/Verluste in Prozentpunkten

32%32%
23,5 45,5

3,8 5,3
21,9

-1,4 -18,1

+0,8 +2,7 +16,0
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Wahlamt der

I / EDV

Schule Wahllokal 2 (137.07.229.102)
VG-Rat Vallendar2009
im Vergleich mit VG-Rat Vallendar 2004
Stimmenanteile in Prozent (%), Gewinne/Verluste in Prozentpunkten

16%16%

25,0 37,0
4,9 5,8

27,4

-6,8 -13,8

+1,8 +0,7 +18,2
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Wahlamt der

I / EDV

Niederwerth
Endergebnis
VG-Rat Vallendar2009
im Vergleich mit VG-Rat Vallendar 2004
Stimmenanteile in Prozent (%), Gewinne/Verluste in Prozentpunkten

16%16%

33,8 32,6
2,4 6,0 25,2

+4,0

-6,9 - 0,3

+2,0 +1,2
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